Et Ego philippus derling presbyter glasgwensis diocesis 
publicus Auctoritate Regali notarius quia premissis omnibus 
et singulis dum sic ut premittitur interfuj Eaque omnia et 
singula sic fieri dici sciuj vidi et audiuj ac in notam cepi Ideo 
hoc presens publicum instrumentum manu aliena me alijs 
occupato negocijs fideliter Ratum exinde confeci Signoque 
nomine et subscripcione meis solitis et consuetis signauj 
rogatus et requisitus in fidem et testimonium omnium et 
singulorum premissorum. 

description: Parchment iS^cm. x 22-2cm. at l.h. edge, 20-9cm. 
at r.h. edge, unfolded. Darling’s signum is to the left of the docquet, 
and on the pedestal is his signature: Philippus derling 
source: Colstoun writs, no.38 
comments: The temple-lands to which the brieve related were 
presumably those described in nos. 15, 16 and 17 above. This is a 
rare record of the swearing-in of temple-bailies; presumably 
temple-bailies must have taken some kind of oath of office, on 
some occasions at least, but it must have been unusual for a 
prospective beneficiary to request a notarial attestation of their oath. 

35 
Precept following on a retour of brother George Dundas, lord St 
Johns and preceptor of Torphichen, ordering Patrick Lawson, 
temple-bailie of East Lothian, to give sasine of a mercata of temple- 
land in Duncanlaw and a land in Oxton, Lauderdale, to Mr George 
Brown, son of John Brown of Colstoun. Edinburgh, 30 August 
1518. 
Georgius dominus sancti Johannis preceptor de torfichin etcetera 
dilecto nostro patricio lausoune balliuo nostro templario vice- 
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comitatus de edinburgh infra constabulariam de hadingtoun in hac 
parte specialiter constitute salutem Quia per Jnquisicionem de 
mandate nostro factam et ad capellam nostram Retornatam 
compertum est quod quondam Johannes broune de colstoun pater 
magistri georgij broune de colstoun latoris presencium obijt 
Vltimo Vestitus et sasitus vt de feodo ad pacem et fidem supremi 
domini nostri regis de vna mercata terre templarie cum suis 
pertinenciis Jacentes in Villa et territorio de Duncanlaw infra con- 
stabulariam de hadingtoun et vicecomitatum de edinburgh Et de 
vna alia terra templaria cum pertinenciis Jacentes in villa de ogstoun 
in regalitate de lauderdale infra vicecomitatum de beruic Et quod 
dictus magister georgius est legitimus et propinquior heres dictj 
quondam Johannis patris sui de dictis terris cum pertinenciis et 
quod est legitime etatis Et quod de nobis tenentur in capite Vobis 
igitur precipimus et mandamus quatinus visis presentibus Jndilate 
sasinam statum et possessionem hereditariam omnium et singularum 
predictarum terrarum templariarum in Duncanlaw et ogstoun cum 
pertinenciis predicto a magistro georgio broune vel suo certo 
attornato latori presencium iuste deliberatis et haberi faciatis sine 
dilacione saluo Jure cuiuslibet Capiente securitatem de faciendo 
inde nobis quod de Jure facere tenetur Et hoc nullo modo omittatis 
Ad quod faciendum Vobis nostram plenariam et omnimodam 
committimus potestatem per presentes Jn cuius rei testimonium 
sigillum nostrum quo in talibus vtimur presentibus est affixum apud 
edinburgh penultimo die mensis August] anno domini millesimo 
quingentesimo decimo octauo. 
description: paper, 28-2cm. x ly-dcm., bottom l.h. corner torn 
away; fragments of oval seal in red wax, superimposed on paper 
at foot under writing, survive in poor condition. 
source: Colstoun writs, no.39 
TEXTUAL notes: a. geo scored through after predicto 
comments: See no.29 above 

36 
Inquest made by virtue of a decision of the Lords of Council in 
presence of George Dundas, lord St Johns, preceptor of Torphichen, 
by the faithful men Robert Barclay of Strowy, John Fotheringham 
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of Pory, William Bawman of that ilk, Andrew Hamilton, Thomas 
Douglas, Mr Andrew Swinton, William Rae, James Dundas, 
Alexander Johnson, William Learmonth, William Forrester, 
Gilbert Dundas, John Johnson, Matthew Harvy, and Thomas 
Hathaway (?); finding that Alexander Cockburn of Newhall is 
heir to his father Alexander Cockburn of eleven acres of temple- 
land with a manerium thereon and common pasture and as much of 
le soumes as is required, and that they are worth -£3 Scots, and were 
worth in his father’s time 20s., and were held in feuferme of the 
lord St Johns, paying annually I2d. Scots at the two temple-terms 
with suit of court and other due service; which lands have been in 
the superior’s hands since the death of his father in the king’s army 
at Flodden, for five years, by failure of true heirs. Edinburgh 
(Tolbooth), 30 August 1518. 
hec Inquisicio facta fuit apud burgum de edinburgh super gradum 
pretorij eiusdem virtute deliberacionis dominorum consilij domini 
nostri regis / Coram nobilj domino georgio domino sanctj lohannis 
preceptore de torfichin etcetera penultimo die mensis augusti anno 
domini millesimo quingentesimo decimo octauo per hos probos 
curie subscriptos videlicet Robertum berclay de strowy lohannem 
fothringhame de pory Willelmum bawmanno de eodem Andream 
hammiltoune thomam douglas magistrum andream swyntoune 
Willelmum Raa lacobum dundas / Alexandrum lohnsoune 
Willelmum lermounth Willelmum forestar gilbertum dundas 
lohannem lohnsoune matheum hervy et thomam haithvy Qui 
lurati dicunt quod quondam Alexander cokburne de Newhall 
pater alexandri cokburne de newhall latoris presencium obijt 
Vltimo vestitus et sasitus ut de feodo ad pacem et fidem supremi 
domini nostri regis de terris templariis lacentibus in villa et terri- 
torio de sanderisdene cum pertinenciis continentibus Vndecim acras 
cum manerie super dictas terras situate et cum communi pastura 
animalium in terris dicte ville de sanderisdene cum libero Introitu 
et exitu / eorum cum tot et tantis le sovmez ut sufficeret et com- 
peteret tantas terras habere uel sustinere proporcionabiliter in dictis 
terris ville de sanderisdene / lacentibus in constabularia de hadingtoune 
infra vicecomitatum de edinburgh Et quod dictus Alexander est 
legitimus et propinquior heres dictj quondam alexandri patris sui 
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de dictis vndecim acris cum manerie earundem et pastura animalium 
ut supra et suis pertinenciis Et quod est legitime etatis Et quod 
vndecim acre terrarum cum manerie et pastura animalium et suis 
pertinenciis valent nunc per annum tribus libris vsualis monete 
regni scocie et tempore patris valuerunt viginti solidos Et quod 
dicte vndecim acre terrarum cum manerie earundem et pastura 
animalium et suis pertinenciis tenentur in capite de georgio domino 
sancti lohannis preceptore de torfichin per feodifirmamreddendo 
sibi et suis successoribus duodecim denarios vsualis monete regni 
scocie ad duos anni terminos templarios statutes vnacum sectis 
curie / et aliis seruiciis debitis et fieri consuetis et quod dicte terre 
nunc sunt in manibus dictj georgij dominj sanctj lohannis tanquam 
in manibus dominj superioris legitime per seipsum ob causam mortis 
dictj quondam alexandri patris ipsius alexandri qui obiit sub vexillo 
superioris domini nostri regis in campo belli apud flowdone in 
anglia per spacium quinque annorum vel eocirca In defectu veri 
heredis / lus suum hucusque nunc prosequentis et recuperantis In 
cuius rei testimonium sigilla eorum qui dicte Inquisicione intererant 
presentibus sunt appensa vnacum subscripcione domini lohannis 
lakson notarij public) dictj domini scribe et clerici anno mense die 
et loco predictis. 

Ita est dominus lohannes laksoune notarius publicus testis 
manu propria 

description: Parchment, 2i-2cm. x lybcm. plus a broad tongue 
at foot, on which a number of seals are hung. 
source: Colstoun writs, no.41 
comments: For Alexander’s father’s occupation of the lands, cf. 
no.34 above. Alexander Cockburn the elder son of William 
Cockburn of Newhall had been given sasine of the lands of 
Sanderisdene on 27 May 1466 (Colstoun writs, no.13). Dundas 
had been out of the country at the time of Flodden, and did not 
return to Scotland until about 1517. 

37 
Precept following on a retour of brother George Dundas, lord of 
St Johns and preceptor of Torphichen, giving sasine of eleven acres 
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of temple-lands in Sanderisdene to Alexander Cockburn, son of the 
late Alexander Cockburn of Newhall. Edinburgh, 31 August 1518. 
Georgius dominus sancti Johannis preceptor de torfichin etcetera 
Dilecto nostro Jacobo Abimethy // balliuo nostro templario vice- 
comitatus de edinburgh infra constabulariam de hadingtoune in hac 
parte specialiter constitute salutem quia per Inquisicionem per nos 
factam et ad nostram capellam retornatam compertum est quod 
quondam alexander cokbume de newhall pater alexandri cokburne 
de newhall latoris presencium obijt ultimo Vestitus et sasitus ut de 
feodo ad pacem et fidem supremi domini nostri regis de terris 
templariis lacentis in villa et territorio / de sanderisdene cum 
pertinenciis continentibus vndecim acras cum manerie super dictas 
terras situata et communi pastura animalium in terris dicte ville de 
sanderisdene cum libero Introitu et exitu earundem cum tot et 
tantis le sovmez ut sufficeret et competeret tantas terras habere Vel 
sustinere proporcionabiliter in dictis terris ville de sanderisdane “ 
lacentibus in constabularia de hadingtoune infra vicecomitatum de 
edinburgh Et quod dictus alexander est legitimus et propinquior 
heres dicti quondam alexandri sui patris de dictis vndecim acris cum 
manerie earundem et pastura animalium ut supra et suis pertinenciis 
et quod est legitime etatis et quod de nobis tenentur in capite Vobis 
igitur precipimus et mandamus quatinus visis presentibus indilate 
sasinam statum et possessionem hereditariam predictarum Vndecim 
acrarum terrarum cum manerie earundem ac summis animalium 
predictis et suis pertinenciis predicto alexandro cokburne Vel suo 
certo attomato latori presencium iuste deliberatis et haberi faciatis 
sine dilacione saluo lure cuiuslibet Capiente securitatem de faciendo 
inde nobis quod de lure facere tenetur / et hoc nullo modo omittatis 
Ad quod faciendum vobis nostram plenariam et omnimodam 
commitimus potestatem per presentes In Cuius rei testimonium 
sigillum officij nostri quo in talibus Vtimur presentibus est appensum 
apud edinburgh Vltimo die mensis Augusti anno domini millesimo 
quingentesimo decimo octauo. 
description: Parchment, 22'2cm. at top, 2i,8cm. at foot x 
i5-5cm., folded to a depth of 2cm., slit for tag. Tag, 2cm. wide, 
but no seal survives. 
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source: Colstoun writs no.42 
TEXTUAL notes: a. sic. 
comments: This precept follows upon the inquest held on the 
previous day (no.36 above). The bailie commissioned to give 
sasine, James Abemethy, is at least the sixth bailie employed by 
Dundas in the constabulary of Haddington within three months.